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نایب  رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
گفت: گرانی خــودرو برای مردم ضرر و فاجعه اســت اما برای 
یک عده نفع دارد که بخشــی از قطعه سازان در این نفع شریک 

هستند. 
به گزارش تجارت نیوز، مهدی عسگری با اشاره به گزارش مرکز 
پژوهش هــای مجلس درباره تولید و فروش خودرو و قطعات آن 
گفــت: در وهله اول باید ریشــه ها و علت کاهش تولید قطعات 
خودرو مورد بررســی قرار گیرد؛ به نظر می رسد چرخه معیوب 
غیرطبیعی در حال اتفاق افتادن اســت که دارای یک ســری 
ذی نفعانی بوده که نفع آنها در کاهش تولید خودرو اســت. وی 
توضیــح داد: با کاهش تولید، عرضه کــم و قیمت خودرو زیاد 

می شــود؛ گرانی خودرو برای مردم ضرر و فاجعه است اما برای 
یک عده نفع دارد که بخشــی از قطعه سازان در این نفع شریک 
هســتند، پس باید این موضوع به صورت دقیق ریشه یابی شود 
کــه در چه قطعاتی کمبود داریــم و دلیل کاهش تولید خودرو 
چیست؟عســگری یادآور شــد: در صورت حاکم بودن شرایط 
طبیعی بر تولید، قطعه ســاز از افزایش تولید اســتقبال می کند 
چون ســود آن ها در افزایش تولید است؛ کاهش تولید همچون 

همان احتکار کردن خودرو است. نایب رئیس کمیسیون صنایع  
و معادن مجلس بیان کرد: طبق تجارب قبلی، به نظر می رســد 
بخشــی از کاهش تولید توســط قطعه ســازان و خودروسازان 
عمدی است البته نمی خواهم قضاوت کنم اما نوعا این تجربه را 
داشته ایم همانطور که در بحث احتکار خودرو هم این وضعیت را 

شاهد بودیم که اخیرا برطرف شد. 
وی توضیــح داد: احتــکار ایــن گونه بوده کــه خودروهایی را 

دپو کرده و بــه بهانه های مختلف همچــون نبود قطعه عرضه 
نمی کردند؛ برخی بهانه ها واقعی بود منتها برخی دیگر واقعیت 
نداشــت و یک نوع احتکار محســوب می شــد. عســگری در 
جمع بنــدی گفت: گاهی کاهش تولید حربــه ای برای برخی از 
ذینفعان محسوب می شــود که با تنظیم میزان عرضه به بازار، 
قیمت را به نفع خودشان مهندسی می کنند؛ این راهکار مقابله 
برای از بین بردن ریشه های تعارض منافع از سوی وزارت صمت 

و شــورای رقابت اســت. وی ادامه داد: در همین راستا مجلس 
در لایحه برنامه هفتم اصلاح ســاختار ســهامداری شرکت های 
خودروســاز را تصویب کرد به گونه ای که ســهام  دارای تعارض 
منافع حذف می شــود، همچنین باید قطعه سازان دارای سهام 
در شرکت های خودروساز و مشمول تعارض منافع و مخل رویه 
رقابتی، سهامشان را واگذار کرده یا اینکه از آن ها سلب حق رای 
می شــود؛ این روشی برای خارج کردن ریشه های تعارض منافع 
است. عسگری در پایان مجددا گفت: این کار با تشخیص شورای 
رقابت انجام می شود و سهام دارای زمینه ایجاد اختلال در رقابت 
شناسایی شده و بعد آنها مکلف به واگذاری سهام بوده و یا اینکه 

حق رای از آنها سلب می شود. 

نایب  رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

بخشی از قطعه سازان از گرانی خودرو نفع می برند

برنامه جدید بانک مرکزی
 برای پرداخت وام ازدواج و فرزند

فرزین گفت: تا به امروز بیش از حدود ۱۲۹ همت تســهیلات ازدواج پرداخت 
شده است که حاکی از تحقق ۱۱۵ درصدی عملکرد توسط شبکه بانکی است. 
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا فرزین در شصت و سومین اجلاس سالانه 
مجمع عمومی و فوق العاده بانک مرکزی که ریاســت جمهور، دادســتان کل 
کشــور، وزیر امور اقتصاد و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر صمت، 
وزیر نفت، وزیر جهاد کشــاورزی و سایر اعضای مجمع به همراه اعضای شورای 
پول و اعتبار و اعضای هیئت عامل و مدیران بانک مرکزی حضور داشتند، تصریح 
کرد: در راستای سیاست های جدید بانک مرکزی با محورهای کنترل و مدیریت 
رشد نقدینگی با هدف مهار تورم، تنظیم گری و مدیریت بازار ارز، تقویت نظارت 
و اصلاح نظام بانکی، تقویت حکمرانی ریال و تقویت دیپلماســی ارزی و پولی 
و مدیریــت انتظارات تورمی و افزایش اعتماد مردم و فعالان اقتصادی به آینده 
اقتصاد ایران مورد تاکید قرار دارد. دکتر فرزین با اشاره به اهمیت شبکه بانکی 
در نظام تأمین مالی کشور گفت: حدود ۸۹. ۹ درصد تأمین مالی کشور بر عهده 
نظام بانکی اســت. در این بین بازار سرمایه نیز حدود ۱۰ درصد بار تأمین مالی 
و تنها ۰. ۱ درصد توسط سرمایه گذار خارجی تأمین می شود که نشان از فشار 
ســنگین بار تأمین مالی کشور به شــبکه بانکی دارد. وی افزود: بر این اساس 
رویکردهای کلی سیاســت اعتباری بانک مرکزی نیز شامل تقویت سرمایه در 
گردش، تأمین مالی زنجیره ای در راستای تأمین مالی غیرتورمی، تقویت تأمین 
مالی شرکت های دانش بنیان، بهبود تأمین مالی خرد است به گونه ای که نظام 
اقتصادی و تولید کشور دچار وقفه نشود و همزمان برنامه های مهار تورم نیز به 
خوبی به اجرا درآید. رئیس کل بانک مرکزی در خصوص پرداخت تســهیلات 
ازدواج و فرزندآوری که مورد تاکید ریاســت جمهوری نیز هست، تشریح کرد: 
در حالیکه پرداخت ۱۱۱. ۸ همت تا تاریخ ۷ دی ماه ۱۴۰۲ تســهیلات ازدواج 
مصوب شــده بود تا این تاریــخ بیش از حدود ۱۲۹ همت تســهیلات ازدواج 
پرداخت شــده اســت که حاکی از تحقق ۱۱۵ درصدی عملکرد توسط شبکه 
بانکی در سال ۱۴۰۲ است. وی افزود: همچنین تا تاریخ ۷ دی ماه پرداخت ۳۸. 
۲ همت تسهیلات فرزندآوری مصوب شده بود و تا تاریخ اشاره شده بیش از ۳۵. 
۵ همت وام فرزندآوری به متقاضیان پرداخت شده است که تحقق ۹۳ درصدی 
تکالیف فوق را نشــان می دهد. فرزین گفت: در مجمــوع ۱۱۰ درصد تکالیف 
تعیین شده در خصوص وام های ازدواج و فرزندآوری پرداخت شده است. رئیس 
کل بانک مرکزی اظهار داشت: از آنجایی که پرداخت تسهیلات ازدواج به تمام 
متقاضیان از دغدغه های ریاســت محترم جمهوری است و همچنین با توجه به 
تعداد بالای متقاضیان و اهمیت موضوع بــرای آحاد جامعه برنامه های مدونی 
در بانک مرکزی برای پرداخت تســهیلات ازدواج و فرزند به متقاضیان داریم تا 
دسترسی تمام متقاضیان به این تسهیلات فراهم شود که این برنامه از هفته های 
آتی و با تأمین منابع لازم از ســوی شبکه بانکی اجرایی خواهد شد. رئیس کل 
بانــک مرکزی در خصوص برنامه بانک مرکــزی برای اصلاح نظام بانکی و رفع 
ناترازی ها گفت: اصلاح رابطه دولت و شبکه بانکی و بانک مرکزی، اصلاح رابطه 
بانک ها و بانک مرکزی، تقویت نســبت کفایت سرمایه بانک ها و تقویت نظارت 
هوشــمند و چندلایه بانک مرکزی بر فعالیت شبکه بانکی در دستور کار است 
و اگر بانکی نتواند در مســیر اصلاح و رفع ناترازی گام بردارد به سمت عملیات 
فیصله خواهیم رفت. فرزین با اشاره به نتایج سیاست تثبیت در کاهش نرخ رشد 
نقدینگی به عنوان عامل اصلی کنترل تورم اظهار داشــت: نرخ رشد نقدینگی 
از ۴۲. ۸ درصــد در مهر ۱۴۰۰ به ۲۶. ۲ درصد در پایان آبان ماه ســال جاری 
رســیده است و تا پایان ســال با اجرای دقیق برنامه کنترل تورم انتظار می رود 
به هدف رشــد ۲۵ درصدی برسیم. وی گفت: در خصوص نرخ رشد پایه پولی 
نیز که در پایان فروردین امســال حدود ۴۵ درصد بود به ۳۸. ۵ درصد در آبان 
ماه رســیده و انتظار می رود همچنان در مسیر کاهشی قرار داشته باشد. فرزین 
با اشــاره به رشد ۴. ۷ درصدی اقتصاد کشور در ۶ ماهه نخست سال جاری نیز 
افزود: رشد اقتصادی ۴. ۷ درصدی با نفت و رشد ۳. ۶ درصدی بدون احتساب 
نفت نشان از بازگشت کشور به مسیر رشد اقتصادی بلندمدت دارد و امیدواریم 
با ادامه سیاســت تثبیت و پیش بینی پذیر تر شدن اقتصاد شاهد شکوفایی هر 

چه بیشتر اقتصاد کشور باشیم. 

پیش بینی جهش ۱۰۰ درصدی قیمت بیت کوین 

نیک کارتر، مدافع بیت کویــن، در میان انتظارات فراوان در تایید صندوق قابل 
معامله در بورس بیت کوین نقطــه ای )ETF( ایالات متحده، جهش نزدیک به 
۱۰۰ درصدی قیمت بیت کویــن )BTC( را از محدوده فعلی ۴۰ هزار دلاری 
آن در ســال ۲۰۲۴ پیش بینی کرد. به گزارش ایسنا به نقل از کریپتوکارنسی، 
در راســتای دیدگاه های غول بانکی اســتاندارد چارترد، کارتر گفت که قیمت 
بیت کوین می تواند در ســال ۲۰۲۴ به مرز ۸۰ هزار دلار برسد اما باید مشاهده 
کــرد که قیمت بالای ۸۰ هــزار دلاری جدید لحظه ای خواهد بود یا با حمایت 
قوی ادامــه خواهد یافت. این پیش بینی ظاهرا به دنبال اینکه آیا کمیســیون 
بورس و اوراق بهادار ایالات متحده )SEC( پرونده های صندوق های قابل معامله 
در بورس بیت کوین را برای شــرکت هایی مانند بلک راک، والکری، اینوســکو، 
ویزدم تری، فیدلیتی و بیت وایز تایید می کند یا خیر، مشــخص خواهد شــد. 
در آخریــن فرم بایگانی های اصلاحیه S-۱، بلک راک و والکری فاش کردند که 
جین اســتریت و جی پی مورگان به عنوان شــرکای مرتبط خود عمل خواهند 
کــرد و این مورد پس از اظهارات جیمی دیمون، مدیر اجرایی جی پی مورگان 
مبنی بر ممنوعیت استفاده از بیت کوین در ایالات متحده صورت می گیرد. نیک 
کارتر نسبت به احساسات گســترده تر بازار هشدار داد که تایید بالقوه صندوق 
قابل معامله در بورس بیت کوین ممکن است منجر به افزایش قابل توجه قیمت 
بیت کوین علیرغم پیش بینی وی مبنی بر رسیدن ارز دیجیتال برتر به ۸۰ هزار 
دلار در ســال ۲۰۲۴ شود. وی همچنین پیش بینی کرد که این صندوق ها تنها 
در مدت یک ســال با ۲۰ میلیارد دلار جریان وارد اکوسیستم کریپتو می کنند. 
پیــش از این، کوین گپ نظرات کارتر را در مــورد اعتماد بالای معامله گران و 
ســرمایه گذاران در مورد شــانس تاییــد صندوق های قابل معاملــه در بورس 
بیت کوین به صورت لحظه ای گزارش کرده بود. در همین حال، ســهام کریپتو 
مانند مایکرواستراتژی و قیمت سهام کوین بیس در هفته های اخیر همبستگی 
بالایی با افزایش قیمت بیت کوین نشــان داده اند. مجمــوع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱. ۶۵ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم 
نسبت به روز قبل ۱. ۲۹ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۹. ۸۹ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰. ۱۱ درصد 
کاهش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۴. 
۲۵ میلیارد دلار است که ۱۷. ۳۲ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور 
مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۶. ۲۲ میلیارد دلار اســت که ۹. ۶۸ درصد از 
کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۵۷. ۰۶ میلیارد دلار است که ۸۸. ۸۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد. 

بانک و بیمه

ارز دیجیتال 

تحلیلگران در نظرســنجی رویترز پیش بینی 
کردند قیمت نفت بین المللی در سال ۲۰۲۴، 
بــه دیل رشــد جهانی ضعیفی کــه تقاضا را 
محدود نگه می دارد، احتمالا نزدیک ۸۰ دلار 
در هر بشــکه خواهد ماند. به گزارش ایســنا، 
تحلیلگران این مســئله را مطــرح کردند که 
آیا تولیدکنندگان گــروه اوپک پلاس قادر به 
استمرار محدودیت عرضه برای حمایت از بازار 

هستند یا خیر. 
میانگین هر بشکه شاخص جهانی نفت برنت 
در ســال میلادی جاری تاکنــون، حدود ۸۲ 
دلار و ۱۷ ســنت بــوده اســت و تحت تاثیر 
افزایش ارزش دلار آمریکا در فضای نرخ بهره 
بالا و کاهش تقاضا از ســوی چین، در آستانه 
کاهش بیش از ۹ درصدی سالانه قرار دارد. در 
نظرسنجی رویترز از ۳۴ اقتصاددان و تحلیلگر 
پیش بینی شــد که میانگین قیمت نفت برنت 
در ســال ۲۰۲۴، به ۸۲ دلار و ۵۶ می رسد که 
کمتر از ۸۴ دلار و ۴۳ سنت پیش بینی شده 
در نوامبر اســت. فقط یک تحلیلگر پیش بینی 
کرد که قیمت ها در سال آینده به طور متوسط 
بالاتــر از ۹۰ دلار خواهد بود. میانگین قیمت 
نفت آمریکا در سال میلادی آینده، به ۷۸ دلار 
و ۸۴ سنت می رســد که با قیمت ۸۰ دلار و 
۵۰ ســنت در ماه گذشته قابل مقایسه است. 
توماس ویبیرک، تحلیلگر شــرکت »نورد لند 
بی کی« می گوید: از سمت تقاضا، در ماه های 

آینده انتظار انگیزه زیادی نداریم. 
هنــوز یک علامت ســوال در خصوص عرضه 
وجــود دارد. تردیدهای زیــادی در خصوص 
این که آیا گروه اوپــک پلاس قادر به کاهش 
عرضه طبــق توافق اخیر اســت، وجود دارد. 
تولیدکنندگان اوپک پلاس در نشســت اخیر 
خود، با کاهش داوطلبانه تولید مجموعا حدود 
۲. ۲ میلیون بشکه در روز در سه ماهه نخست 
ســال آینده موافقت کردند. بــه این ترتیب، 
اوپک پلاس حدود شش میلیون بشکه در روز 
از تولید خود را کاهش داده و سهم بازارش، به 

۲۷ درصد کاهش پیدا می کند. 
جان پیسی، رئیس مشاوران شرکت مشاوران 
اســتراتاس گفت: در حالی که حفظ همکاری 
با همــه اعضای اوپک پــلاس، در این مقطع 
و ســطح قیمت دشوار اســت اما همه اعضا از 

افزایش قیمت نفت حمایت می کنند.
 تحلیلگــران شــرکت کننده در نظرســنجی 
ژئوپلیتیکی،  همچنین گفتند که ریسک های 
قیمت نفت را در ماه های آینده پرنوســان نگه 
می دارد. تصور ما بر این است که در سال ۲۰۲۴ 
نسبت به سال ۲۰۲۳، نگرانی بیشتری نسبت 
به مســائل ژئوپلیتیکی وجود خواهد داشت و 
نرخ ریسک مربوط به آن، به طور قابل توجهی 
بالاتر خواهد بود. بر اســاس گــزارش رویترز، 
جنگ در غزه، نگرانی نســبت به گســترش 
درگیری ها در خاورمیانه که بزرگترین منطقه 

تامین کننده نفت در جهان است و مختل شدن 
عرضه را برانگیخت. حملات اخیر به کشتی ها 
در دریای ســرخ هم نگرانی هایی را نسبت به 

اختلال در کشتیرانی به وجود آورد. 
عوامل تاثیرگذار بر بازارهای انرژی

 در سال ۲۰۲۴
پیش بینی می شود بازار نفت در سال ۲۰۲۴ با 
کندی تقاضا و احتمال جنگ قیمت از ســوی 
عربستان سعودی، متعادل شــود. به گزارش 
ایســنا به نقل از اویل پرایس، سالی که رو به 
پایان است، ســالی پرتلاطم بود و این مسئله 

تنها شامل صنعت نفت نبود. 
سال ۲۰۲۳ یک راستی آزمایی برای پیشرانان 
گذار انــرژی نظیر انرژی بادی، خورشــیدی 
و وســایل نقلیه برقی فراهم کــرد. با توجه به 
روندهایی که امسال مشــاهده شد و در سال 
۲۰۲۴ شــتاب پیدا می کند، به نظر می رســد 
ســال آینده تفاوت چندانی با ســال ۲۰۲۳ 
نخواهــد داشــت. در این میان ایــن روندها 
می توان به بازار متعادل نفت، عرضه بیشــتر 
گاز، کندی رشــد انرژی خورشیدی و افزایش 
تمرکز روی انرژی هسته ای اشاره کرد. به نظر 
می رسد که بسیاری از تحلیلگران نفت انتظار 
دارنــد که بازار نفت در ســال ۲۰۲۴ به دلیل 
تولید زیاد غیراوپک، عرضه کافی داشته باشد. 
به گفته تحلیلگران، کاهش تقاضا به خصوص 
در چیــن که روند احیــای اقتصادی آن پس 

از پاندمــی کرونا رو به تحلیل اســت، به این 
وضعیت کمک خواهد کرد. 

امســال، آمریکا در رشــد عرضــه غیراوپک 
پیشتاز بود اما برای سال آینده، اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا، کاهش قابل توجه رشــد تولید 
را پیش بینی کرده اســت. با ایــن حال، همه 
موافق این پیش بینی نیســتند و برخی انتظار 
دارند که آخرین رونق شــیل ادامه پیدا کرده 
و اساسا اوپک را مجبور کند که کاهش تولید 
خود را حفــظ کند. از آنجا کــه این فضا، به 
معنای کاهش قیمت ها برای مدت طولانی تری 
است، برخی پیش بینی کرده اند که عربستان 
ســعودی ممکن اســت برای به دست آوردن 
مجدد ســهم بازار و قیمت های بالاتر، جنگ 
قیمتــی را به راه بیاندازد و با لبریز کردن بازار 
از عرضــه و ریزش قیمت ها، به تولیدکنندگان 

پرهزینه آمریکایی ضربه بزند. 
سرمایه گذاری کمتر در گاز

طی دو سال گذشته، رقابتی برای تامین هرچه 
سریعتر عرضه گاز طبیعی مایع )ال ان جی( در 
آینده، وجود داشــته است. بنابراین، همانطور 
که کریستی کرامر، رئیس بخش مشاوره گاز و 
ال ان جی وود مکنزی اشاره کرد، طبیعی است 
که کاهش تقاضا روی دهد. کرامر خاطرنشان 
کرد که در سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳، تعهداتی 
برای بیش از ۶۵ میلیون تن ال ان جی توســط 
مصرف کننــدگان نهایــی و تامین کننــدگان 

امضا شــد که گواه تقاضای قوی و نشــانه ای 
از کندی ســرمایه گذاری ها بود. به باور برخی 
دیگر از تحلیلگران، تقاضا برای گاز در ســطح 
جهانی به رشد خود ادامه می دهد و در نتیجه 
سیاست های انرژی مطلوب تری ایجاد می کند. 
گاز بدیهی ترین و در دســترس ترین جایگزین 
برای زغال سنگ اســت و این انتقال از زغال 
ســنگ به گاز، در ســال آینده ادامه خواهد 
داشــت اما چالشها به قوت خود باقی خواهند 
ماند و در قالب مقررات ســختگیرانه تر انتشار 
گازهای گلخانــه ای و زیرســاختهای حمل 
ناکافی به خصوص در آمریکا، دیده می شوند. 
طرفداران گذار انرژی در اکثر موارد، طرفداران 

بزرگ انرژی هسته ای نیستند. 
این عده، استدلال می کنند که انرژی هسته ای، 
تجدید ناپذیر و خطرناک است و به دو فاجعه 
هســته ای بزرگ در تاریخ ایــن فناوری و این 
واقعیت که زباله های هسته ای از نوع خطرناک 
هستند، استناد می کنند. کارشناسان هسته ای 
با ایــن حقیقت که انرژی هســته ای عاری از 
آلایندگی اســت و این صنعت در واقع سابقه 
بســیار چشــمگیری در خصوص ســوانح و 
مدیریت زباله دارد، به خصوص در دوران مدرن 
که فناوری همچنان رو به پیشــرفت است، با 

این استدلال ها مقابله کرده اند. 
کنفرانس اقلیمی امســال سازمان ملل متحد 
نشــان داد که اوضاع برای انرژی هسته ای در 
حال تغییر اســت زیرا شرکت کنندگان اذعان 
داشــتند که فرآیند گذار بدون بار پایه برقی 
که فقط هسته ای می تواند با هزینه ای مقرون 
به صرفــه در میان منابع انــرژی پاک، تولید 
فراهم کند، بسیار دشــوارتر خواهد بود. برای 
این که منابع نیروی بادی و خورشیدی بتوانند 
به صورت شــبانه روزی نیرو تامین کنند، به 
باتریهای عظیم نیاز است و هزینه باتری هنوز 

مقرون به صرفه نیست. 
کندی رشد انرژی خورشیدی

کندی رشد انرژی خورشیدی در سال میلادی 
جــاری در اروپــا و آمریکا آغاز شــد. به نظر 
می رســد دلیل کاهش تقاضا برای تاسیسات 
جدید، به خصوص در اروپا، بیشــتر به اشباع 

بازار مربوط می شود. 
هزینه های بالای مواد خــام برای این صنعت 
که نمی تواند حاشیه ســود خود را فربه کند 
زیرا به شــعار خود مبنی بر ارزان بودن انرژی 
خورشــیدی عمل می کند، یک مشــکل  بوده 
اســت. هزینه های بالا، شاید بزرگترین مشکل 
برای سازندگان خورشیدی آمریکا باشد که به 
دلیل تعرفه روی واردات آســیایی است که در 
واقع فناوری فوتوولتائیک چین را هدف گرفته 

است. 
در ســطح جهانی، کندی رشــد همانطور که 
رئیــس بخش انرژی خورشــیدی جهانی وود 
تحولات  نتیجه  پیش بینی می کنــد،  مکنزی 
روند طبیعی اســت. به گفته میشل دیویس، 
متوسط  نرخ رشــد ســالانه برای چهار سال 
آینده در انرژی خورشیدی، به هیچ وجه رشد 
نخواهد داشت و در واقع صفر است. همچنین، 
دیویس چند ســال کاهش در رشد ظرفیت را 

پیش بینی کرده است. 

بذرپاش گفت: با دســتور رئیس جمهور، نرخ 
ســود تسهیلات مســکن از ۲۳ درصد به ۱۸ 
درصــد کاهش یافت که هنوز این ســود نرخ 
تســهیلات برای مردم زیاد اســت. به گزارش 
اکوایران، وزیر راه و شهرسازی در سفر به استان 
اردبیــل از آغاز عملیات اجرایی ۲۸ هزار واحد 
در اســتان خبر داد و گفت: ساخت واحدهای 
نهضت ملی مســکن در سراسر کشور از یک 
میلیون و ۹۳۰ هــزار واحد عبور کرد. مهرداد 
بذرپاش - وزیر راه و شهرسازی - امروز )شنبه 
- ۹ دی( در ســفر به استان اردبیل در جریان 

افتتاح واحدهای نهضت ملی مســکن استان 
در گفت وگو با خبرنــگاران، یکی از مهم ترین 
پروژه های دولت در جریان ســفرها و بازدیدها 
را افتتاح پروژه های نهضت ملی مسکن عنوان 
کرد و گفت: در سفرهای انجام شده و بازدیدها 
از پروژه های نهضت ملی مســکن که به شکل 
منظــم در حال انجام اســت، هــم پروژه ها 
روند مناســبی در اجرا پیدا کرده است و هم 
واحدهای آغاز شــده به تدریج در حال تکمیل 
هســتند کــه در برنامه های متعــدد تحویل 
متقاضیان خواهد شــد. وزیر راه و شهرسازی 

با تأکید بر اینکه مجموع افتتاح در شــهرهای 
مختلف در ماه های آینده تســریع می شــود، 
توضیح داد: امروز در اســتان، عملیات اجرایی 
و احداث ۲۸ هزار واحد نهضت ملی مســکن 
آغاز شده است و افرادی که واجد شرایط برای 
تأمین مسکن بودند با تأمین زمین مناسب در 
اردبیل به پروژه ها متصل شدند. بذرپاش تأمین 
زمین در استان اردبیل را مناسب ارزیابی کرد و 
افزود: عملیات اجرایی ساخت مسکن در سایت 
۶۵۰ هکتاری که عملیات آماده ســازی زمین 
آن اسفندماه سال گذشــته آغاز شده بود، در 

تیرماه امسال شروع شد. 
وی افزود: در این سایت مقرر شده تا ۱۰ هزار 
واحد احداث شود که روند مناسبی یافته است 
و انتظار داریم تا با تسهیل گری های انجام شده 
سرعت تکمیل واحدها افزایش یابد و واحدها 
در زمان مقرر به متقاضیان تحویل شود. وزیر 
راه و شهرســازی توضیح داد: امروز در سفر به 
اســتان اردبیل، همچنین بهره برداری از ۷۲۰ 
واحد مســکونی در سایت شهری با کارگزاری 

ستاد اجرایی فرمان امام)ره( انجام شد که این 
واحدهــا هم کیفیت خوبــی دارد و هم مورد 
رضایت مردم بوده است. بذرپاش همچنین از 
بهره برداری از ۵۸۴۸ واحد روستایی در سطح 
اســتان اردبیل در جریان سفر امروز خبر داد 
و تصریح کرد: در برنامه اســت تا با تسریع در 
تکمیل واحدهای نهضت ملی مسکن، افرادی 
کــه ســال ها در انتظار تأمین مســکن بودند 
واحدهای خود را در زمان تعیین شده، دریافت 

کنند. 
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره 
به اینکه دولت تسهیلات مسکن را در مناطق 
شــهری از ۳۵۰ به ۵۵۰ میلیــون تومان و در 
مناطق روســتایی از ۲۰۰ بــه ۳۵۰ میلیون 
تومان افزایش داد، گفت: با تسهیل گری دولت 
در بخش تسهیلات، پیش بینی می شود ساخت 
و ساز و تولید مســکن به ویژه در نهضت ملی 
مسکن رشد مناسبی یابد. بذرپاش تصریح کرد: 
با دســتور رئیس جمهور، نرخ سود تسهیلات 
مســکن از ۲۳ درصد بــه ۱۸ درصد کاهش 

یافت که هنوز این ســود نرخ تسهیلات برای 
مردم زیاد است. بنابراین در توافقی که با بانک 
مرکزی داشتیم در تلاش هستیم تا نرخ سود 
تســهیلات کاهش یابد. وزیر راه و شهرسازی 
روند آماده ســازی زمین را مناســب خواند و 
گفت: هم اکنون ۵۳ هزار هکتار زمین در قالب 
الحاق به محدوده های شــهری در حال انجام 
است. در تلاش هســتیم تا در قالب واگذاری 
زمین و ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن 
به شــکل یک طبقه حیــاط دار و مجتمع، به 
اهداف دولت در بخش مســکن دســت یابیم. 
بذرپاش گفت: تازه ترین آمار حاکی اســت که 
عملیات ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن 
از یک میلیــون و ۹۳۰ هزار واحد عبور کرده 
است. وی عملکرد نظام بانکی در ۶ ماه گذشته 
را مناسب ارزیابی کرد و گفت: عملکرد بانک ها 
در ۶ ماه گذشــته رشد خوبی داشته اما کافی 
نیست و باید تقویت شــود. طبق قانون نظام 
بانکی پرداخت تسهیلات به بخش مسکن باید 

به حد مطلوبی برسد.  

یک مقام مسئول گفت: با پایان یافتن تعمیرات و عملیاتی  
شدن همه پهلوگاه ها در پایانه نفتی خارک، تا پایان امسال 
با رسیدن به ظرفیت اســمی، توان عملیاتی برای صادرات 

نفت کشور نیز افزایش می یابد. 
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از شــرکت پایانه های 
نفتی ایــران، عباس غریبی مدیرعامل شــرکت پایانه های 
نفتــی ایران در هشــتمین گردهمایی تخصصی رؤســای 
اچ اس ئی، پدافند غیرعامل و مدیریت بحران شــرکت ملی 
نفت ایران در مشــهد مقدس با اشــاره به زیرساخت های 
راهبردی شــرکت پایانه های نفتی ایران گفت: این شرکت 
با داشتن زیرساخت های راهبردی و حیاتی مانند اسکله ها، 
پهلوگاه ها، بازوهای بارگیری، خطوط لوله جریانی، مخازن 
ذخیره ســازی، ســامانه  های اندازه گیری، گوی های شناور 
و یدک کــش عملیاتی، توجهــی ویژه به مســائل ایمنی 
دارد. وی با اشــاره به تعمیرات اساســی اسکله ها و مخازن 

توســط متخصصان این شرکت تصریح کرد: با پایان یافتن 
تعمیرات و عملیاتی شــدن همه پهلوگاه ها در پایانه نفتی 
خارک، تا پایان امســال با رسیدن به ظرفیت اسمی، توان 
عملیاتی برای صادرات نفت کشور نیز افزایش خواهد یافت. 
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی بر حفظ پایداری تولید و 
ارتقای توانمندی ها در زمینه ســاخت داخل و به روزرسانی 
تجهیزات تأکید کرد و گفت: اســتفاده از توان شرکت های 
دانش بنیان و آماده ســازی شــرایط عملیاتی برای افزایش 
تولید و صادرات نفت خام برای تحقق منویات مقام معظم 
رهبری و سیاست های کلان وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 

ملی نفت ایران در دستور کار قرار دارد. 
غریبی ادامه داد: توســعه و مدرن ســازی شرکت در حوزه 
تأسیســات صنعتــی و مخــازن ذخیره نفــت، همچنین 
سیستم های اندازه گیری نفت خام با جذب اعتبارات لازم در 
دستور کار قرار دارد که در ماه های آینده به نتیجه خواهید 

رسید. 
وی با بیان اینکه در سال های گذشته برای کمک به تولید 
گاز کشور ۲۰ میلیون بشــکه میعانات گازی )کاندنسیت( 
از پایانه نفتی خارک صادر شــده اســت، افزود: همکاران 
ســخت کوش ما این آمادگی را دارنــد که در مواقع بحران 
به صورت جهادی در میــدان نقش آفرینی و نقش کلیدی 

خود را در صنعت ایفا کنند. 
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران به حادثه نشت نفت 
در خط لوله ســواحل گناوه اشاره کرد و افزود: از زمان آغاز 
عملیات مهار نشــتی حتی یک ساعت هم کار تعطیل نشد 
و با وجود همه ســختی ها در مــدت ۳۳ روز، کل عملیات 
مهار این نشــتی با بهره گیری از توانمندی و ظرفیت داخل 
کشور به صورت جهادی با رعایت الزام ها و دستورعمل های 

اچ اس ای انجام شد. 
غریبی با تأکید بر نقش فرهنگ ســازی و آموزش به عنوان 

ابزاری کارآمد برای بهبود کیفیت عملکرد و حل مســائل 
ســازمان اظهار کــرد: در این زمینــه دوره های تخصصی 
اچ اس ای را بــرای کارکنــان برگزار کــرده و از ۶ هزار نفر 
ســاعت در ســال ۱۴۰۰ به ۱۵ هزار نفر ســاعت در سال 

۱۴۰۱ رساندیم. 
وی همچنین به طرح مطالعاتی جامع پدافند غیرعامل در 
این جزیره اشاره کرد و گفت: این طرح برای دومین بار در 
ســطح وزارت نفت در جزیره خارک اجرا شده است که به 
مباحث مقابله با تهدیدها، ایمن سازی تأسیسات، تاب آوری 
و پایداری در عملیات تولید، انتقال، ذخیره سازی و صادرات 
نفت در این جزیره می پردازد. فرمانده ارشد پدافند غیرعامل 
جزیــره خارک گفت: این طرح نگاهی ویژه به آینده جزیره 
خارک در حوزه پدافند غیرعامل دارد و خروجی آن نقشــه 
راهی برای اجرای طرح ها و برنامه های اجرایی و شرح نیازها 

خواهد بود. 

وزیر راه و شهرسازی:

 نرخ تسهیلات مسکن برای مردم زیاد است

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران خبر داد

افزایش توان عملیاتی برای صادرات نفت ایران تا پایان سال جاری

پیش بینی تحلیلگران در نظرسنجی رویترز

نفتبه۸۰دلارمیچسبد


